Passim, sicut — ut exemplo utar — in valle fluvii Ruszkova, evolutio ethnologica nationem Ruthenicam praevalere efficit.”<sup>7</sup>

Petrov diserte dicit: „Opinio nostra, qua materiae Lexici a priori fidem dederamus, firmissime est probata.”<sup>8</sup>

Constitutiones has Petrov pro themate habebat ad comparandum titulum doctoris in Russia tam magni aestimatorem, et in tentamine inaugurali adversus illustrissimos historicos et ethnographos Russiae palmam consecutus defensit.

Cum Petrov, vir iste doctus, investigationibus gravibus in Hungaria in facie locorum et per tabularia perfectis illucidasset res unius in Hungaria gentis vere gestas, sperare possumus, res gentium caeterarum, Hungariam pro patria habentium, alias quoque integratae et severitate simili studendas suscepturos esse, qui et per vestigia huins Lexici constituant documentum, publicam Hungarorum dominationem non significasse violentam vocis Hungaricae propagationem. Valde et omnino probari potest sine dubio, non solum fines, ubi lingua Ruthenica aliis conterminetur, non mutatas esse idiomatis Hungarici saluti, sed nec fines linguae Slovacicae, Serbicae et Valachicae.

Emittimus opus hoc usui virorum doctissimorum hominumque studia colentium non mutata cum sua fide dignitate, sicut ipsum invenimus. De litteram ad litteram accurate communicamus summarias in fine voluminis reperibiles tabellas (Extractus), quae numeros continent locorum omnium nec non dis-

<sup>5</sup> Материалы для истории угорской руси. (Materialy dlja istoriji ugorskoj Rusji.) I.—VII.

<sup>6</sup> Предѣлы угрорусской рѣчи въ 1773 г. по официальнымъ даннымъ. Извѣдованіе и карты. (Predely ugrorusskoj rjechi v 1773 g. Po officialnym dannym. Izledovanie i karty.)

<sup>7</sup> Граница сплошной русской территории осталась въ теченіе послѣднихъ 130-ти лѣтъ почти неподвижной, только въ различныхъ поселеніяхъ расширилось употребленіе мадьярскаго языка, не вытеснившаго, однако, русскаго. Потери на окраинахъ, где и въ XVIII. в. живо смыпались двухязычное населеніе, совершенно естественны.

Кое-гдѣ — какъ въ доинѣ р. Русской — этнографический процессъ окончился въ пользу русской язычности.

<sup>8</sup> Такимъ образомъ, наши априорные соображения о достовѣрности материала, представляемаго Лексикономъ, подѣмся, должны быть признаны фактически оправданными.

<sup>9</sup> I. e Lexicon 312. oldalát; Petrov is felvette egészében művének 231–237. lapjain.

<sup>10</sup> V. Lexici pag. 312. — Petrov eas integras operi suo incorporavit, pag. 234—237.